

# IGNACY SZWYKOWSKI

## MARSZAŁEK KONFEDERACJI WOLNEJ WOJEWODZTWA WILEŃSKIEGO

**K**onfederacja Województwa Wileńskiego nad wszelkie mniemanie i nadzieje niewidząc skutku Uniwersału swojego pod Dniem 30. zeszłego Miesiąca Roku idącego do W. Wileń: wydanego, i dla ogłaszania  $\nabla$  a curforiã do Parasfow rozellanego, sãdzić inaczej niemoże, jak tylko, że albo niewiadomość, albo też niechęć Obywateli i burzenie się przeciwko związkowi Konfederacji generalney jest tego przyczyną — pierwsza obwinia tych, do których należało ogłosić: druga ściaga zle konsekwencye na samychże Obywateli; wszakże iakkolwiek jest, niekwapi się ieszcze z rościąganiem rygoru aktem Konfederacji General: W. X. Litt: pod Dniem 25. Czerwca Roku 1792. zawartym, opisanego, owszem z największym byloby iey ukontentowaniem nieużywać nawet pozoru Ostrego postępowania: lecz kiedy nayspewniejszy dochodzą wiadomości; że w wielu miejscach niebacznie Duchowieństwo, na zalecenie własney zwierzchności i Konfederacji Woiewodzkiej, albo takowego Uniwersału, wraz z aktem Konfederacji generalney W. X. Litt: i Uniwersałami: JW. Kossakowskiego General: Regimentarza i Hetmana Pol: W. X. Litt: przyszłego daley nieposyła, albo też ateczytaniem z Ambon przed powszechnościã kryje, albo w ostatku nie wszystko przesyła i publikuje, a przez tak widoczne nieposłuszeństwo pomaga niespokojnym Umyśłom do ich zamiarów własnym nieukontentowaniem trwożąc bojaźliwych: i równie kiedy to jest pewnym; że niektórzy chociaż uwiadomieni nieśluchają jednak zaleceń, i do Aktu Konfederacji nieprzystępują Dla wyż napisaney pobudki, i jedności Braterskiej, usuwając wszelkie przyczyny wzajemney nieufności i zażaleń dla dogodzenia powołaniu swemu, i dla przekonania każdego, iakkimi prawidłami jest rządzona, zaleca i powtórnie obowiązuje wszystkim wogulności i każdego wszczegulności, Szlachtę Obywatelów w Wwódstwie Wileń: mieszkającą: aby przed dniem 16. tego miesiąca przed Sądem czyli przed Aktami Konfederacji W. Wileń: Osobiście stawili się do aktu Konfederacji przystępując na oną zaprzyśięgli i podpisałi się. Ktoż zaś niechciał dopełniać tego, uważany jako buntownik nieprzyjazny Obywateli, zrywający związki, które łączyć powinny Obywateli i jako niedopełniający obowiązkow wipólnego ratunku, straci prawa i przywileje obywatelom służące, a tym samym z obowiązkow i z majątku odpowiedzieć musi — Gdy taki jest zamiar całego Narodu w Akcie Konfederacji generalney jasno okazany, i gdy dążąc do ogólnego szczęścia koniecznie wszelkie zawady uprzątnąć należy, niecierpiąc czasu rozszerzać się zlemu: uczyniwszy Konfederacya to, co mogła uczynić dla swoich rodaków, więcej już nie jest w stanie czynienia bez nadwężenia powinności swoich i bez naruszenia obowiązkow prawdziwego Obywatela przed którym wszelkie osobiste względy niknąć powinny — Dlatego więc zapowiada, wcześniej surową exekucyã, od której nikt ufunąć się niezdola. Nadto ktokolwiek i iakkiejkolwiek natury ma ziemię i z niej opłaca w Wwódstwie Wileń: podatek, kwity wszystkie naymniej od lat 3. złożyć jest obowiązany pod sowitym podatkom opłaceniem, według arbitralnego narzutu i domniemania. Zeby zatem każdy był brym uwiadomionym WW JJ. XX Plebani i wszyscy curam animarum przy Kościołach w Wwódstwie Wileń: położonych mający takowy Uniwersał, nietylko z Ambon w każdy dzień święty czytać i publikować; lecz nadto z racyi nieposłuszeństwa wpublikowaniu i przesyłaniu viã curforiã sami po Dworach i o kolicach znaczniejszych w swoich Dystryktach rozsyłać powinni będą, wraz po doykciu onego, a dla usprawiedliwienia własnego, wiaszy kwity na każdã rekwizyciã w gotowości do usprawiedliwienia znajdować się są obowiązani, w przypadku zatym nieposłuszeństwa sekwestracyã beneficjow i wszelkich funduszow. oraz ciężką exekucyã Konfederacya Wwódstwa Wileń: deklaruie. Działo się w Wileń. 1792. Roku Miesiąca Lipca 7. Dnia.

36490  
Ignacy Szwykowski Marszałek Konfederacji  
Wolney Wwódstwa Wileń:



Ferdynand Kontrym Konfederacji Wolney  
Wwódstwa Wileń: Pisarz.

albo k  
Jez  
mi ko  
pne zo  
Poz  
tóry  
/ bédz  
ayda  
to w  
do  
lacz  
z lw  
ydw  
pod  
n p  
wato  
zy  
ac p  
D  
edy  
loby  
n, z  
t rto  
idow  
zafé  
ory

tęgo  
w to  
w  
nie ó  
przec  
Pozw  
pozy  
kiew  
zrze  
wyr  
rózb  
e Sp  
ego  
zuję  
ostat  
wie  
y t  
é d  
Sp  
nã  
ta  
ory  
ie  
w  
or  
za

2.1

2.1

*[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

ВІСНОВИ КОЛЕБЕВУМ МОНЕХА ВОИВУДСІАВ МІТЕНСЬКОГО  
КОМАНДИ СЪВЪКОВОУ